sugiriendo adjudicar la contratación correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-302-

166/2022, de la siguiente forma: a la firma MATERIALES VIALES ARGENTINA S.R.L., - C.U.I.T. N° 

30-71416071-7 -, Proveedor Municipal N° 5019, el ítem N° 4, por la suma total de PESOS 

NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL ($ 993.000); y a la firma CLEANOSOL ARGENTINA S.A.I.C.F.I, 

- C.U.I.T. N° 30-50491289-9 -, Proveedor Municipal N° 155, los ítems Nros. 1, 2 y 3, por la suma 

total de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS TREINTA MIL NOVECIENTOS SETENTA ($ 1.630.970), en 

virtud de ser las ofertas más económicas, que se ajustan a lo pedido, y resultan convenientes a 

los intereses de este Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el ítem N° 4 de la Solicitud de Pedido N° 3-302-166/2022, 

referente a la adquisición de “CARTELERÍA DE SEÑALIZACIÓN VERTICAL, POSTES Y 

NOMENCLADORES PEMD PARA PARADAS DE COLECTIVOS-PUESTA EN VALOR CENTRO 

COMERCIAL LANÚS ESTE”, por la suma total de PESOS NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL                       

($ 993.000), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más 

convenientes a los intereses de este Municipio. 

Artículo 3°: Contrátese con la firma CLEANOSOL ARGENTINA S.A.I.C.F.I., - C.U.I.T. N° 30-

50491289-9 -, Proveedor Municipal N° 155, con domicilio en la calle Mendoza N° 1.674 del

[...]

1, 2 y 3, de la Solicitud de  

Pedido N° 3-302-166/2022, referente a la adquisición de “CARTELERÍA DE SEÑALIZACIÓN 

VERTICAL, POSTES Y NOMENCLADORES PEMD PARA PARADAS DE COLECTIVOS-PUESTA EN 

VALOR CENTRO COMERCIAL LANÚS ESTE”, por la suma total de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS 

TREINTA MIL NOVECIENTOS SETENTA ($ 1.630.970), en virtud de ser la ofertas más económica, 

que se ajustan a lo pedido, y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio. 

Artículo 4°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en los Artículos 2° y 3°, con cargo a la